Договор о задатке
г. Ярославль

                                                         «___» _____________ 2019г.
Общество с ограниченной ответственностью «Агропродукт» (ИНН7602025982, ОГРН 1027601273787), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Верховцевой Ирины Юрьевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ярославской области от 11.05.2018г. дело №А82-6596/2018 Б/166, с одной стороны, и ________________, именуемый  в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже лота №__ - земельного участка ____, принадлежащего ООО «Агропродукт» на праве собственности, стоимостью _________________ (далее «Имущество»), проводимых с привлечением торговой площадки ООО «Фабрикант.ру» https://www.fabrikant.ru/, тел. 8(495) 514-02-04, 123317, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10,  этаж 25, помещение 1, комната 1. перечисляет денежные средства в размере  10% от начальной цены продажи имущества должника, а Продавец принимает задаток на специальный счет должника 40702810300000123020 Ярославский акционерный «Кредпромбанк» АО БИК 047888786, к/с 30101810300000000786.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет до даты подачи им предложения о цене приобретения имущества, но не позднее времени окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно в период с 10:00 22.04.2019 до 10:00 03.06.2019 (мс.вр), и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок либо поступления не полной суммы, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на  счет Заявителя.

Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Продавца о своих банковских реквизитах.

3.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления протокола об определении участников торгов.
3.3. В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления протокола об определении победителя торгов.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления протокола об определении участников торгов.
3.5. В случае отмены торгов по продаже Имущества, Продавец возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия организатором торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

·  уклоняется от подписания Договора купли-продажи предмета торгов в установленный срок;

· уклоняется от полной оплаты предмета торгов, в соответствии с Протоколом об итогах торгов и Договором купли-продажи предмета торгов.
          3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.
IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Ярославской области.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Агропродукт»

	152332, Ярославская обл, Тутаевский район, деревня Киселево (Родионовский с/с),  д. 12

ИНН 7602025982, ОГРН 1027601273787

р/с 40702810400000023020 Ярославский акционерный «Кредпромбанк» АО БИК 047888786, к/с 30101810300000000786

Конкурсный управляющий

ООО «Агропродукт»

_________________       И.Ю. Верховцева